próprio Município de Conselheiro Mairinck-Pr, permitindo a comparação de preços históricos 
e assegurando coerência com o comportamento de mercado regional, reforçando o caráter 
técnico, objetivo e fundamentado do orçamento estimado. 
O custo total estimado da contratação será de aproximadamente R$ 5.678,92 (cinco mil 
seiscentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos). 

14- CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO/MEDIÇÃO E PAGAMENTO  
O pagamento será realizado após ser atestado que os produtos/serviços foram entregues nas 
condições constantes no contrato e na nota fiscal/outro documento a ser fornecido pelo

[...]

próprio Município de Conselheiro Mairinck/PR, permitindo a comparação de preços históricos 
e assegurando coerência com o comportamento de mercado regional, reforçando o caráter 
técnico, objetivo e fundamentado do orçamento estimado. 
O custo total estimado da contratação será de aproximadamente R$ 5.678,92 (cinco mil 
seiscentos e setenta e oito reais e noventa e dois centavos). 

1.13- CRITÉRIOS DE RECEBIMENTO/MEDIÇÃO E PAGAMENTO  
O pagamento será realizado após ser atestado que os produtos/serviços foram entregues nas 
condições constantes no contrato e na nota fiscal/outro documento a ser fornecido pelo